PAGE
2

[image: image1.png]

             Администрация ПРУДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СафоновскОГО  районА Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11. 11. 2014г.  № 44
Об установлении сокращенной

рабочей недели для женщин,

работающих в Администрации Прудковского

 сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области

В соответствии со статьей 92 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлениями Верховного Совета РСФСР от 01.11.1990 № 298/3-1 «О неотложных мерах по улучшению положения женщин, семьи, охраны материнства и детства на селе», от 25.01.1991 № 522/1 «О порядке применения постановления Верховного Совета РСФСР от 01.11.1990 № 298/3-1 «О неотложных мерах по улучшению положения женщин, семьи, охраны материнства и детства на селе», Уставом Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Администрация Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 ноября 2014 года для женщин, работающих в Администрации Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области 36 часовую рабочую неделю, если меньшая продолжительность рабочей недели не предусмотрена иными законодательными актами.

2. Лицам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, начисление и выплату заработной платы, а также доплату за сокращенное рабочее время производить в том же размере, что и при полной продолжительности еженедельной работы (40 часов), в соответствии с должностными окладами, предусмотренными по данной должности при нормальной продолжительности рабочего времени, с учетом установленных постоянных надбавок, доплат и премий, не носящих единовременного характера.
3. Специалисту, ведущему кадровые вопросы, внести соответствующие изменения в Правила внутреннего трудового распорядка в Администрации Прудковского  сельского поселения Сафоновского района Смоленской области и трудовые договоры лиц, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
4.   Признать утратившим силу  Постановление Администрации Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 29. 07. 2013г. № 34 «Об установлении сокращенной рабочей недели женщинам, работающим в сельской местности».
5.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Прудковского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области                                   Л.Н. Бровкина
PAGE